Hadist Taqriri adalah diamnya Rasul Saw dari mengingkari perkataan atau

perbuatan yang dilakukan di hadapan beliau atau pada masa beliau dan hal

51Subhi al-Shalih, Ulum al-Hadis wa Mushthalahuhu, (Beirut : Dar al-‘Ilm Ii al-

Malayin,
1973), h. 3.

52 M Ajjaj al-Khathib, Ushul al-Hadit, (Beirut: Dar al-Fikr, 1414 H/ 1993), h. 16.
53 Wahbah al-Zuhayli, Ushul al-Fiqh al-Islami (Beirut: Dar al-Fikr, 1406 H/ 1986), h.

450.
54 Ibid, h. 450.